
 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

AVENIDA TIRADENTES,520-CEP 12030-180 – CAIXA POSTAL 320 – TELEFONE-PABX (2) 3625.5010  - 3625-6022 

Prefeitura Municipal de Taubaté 
Estado de São Paulo 

 
 

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 1, DE 27 DE AGOSTO DE 2024. 
 

 RETIFICA O EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº. 15/24. 
 

O Secretário de Cultura e Economia Criativa, Sr. Fernando Paschoal de Oliveira no 
uso de suas atribuições e considerando o Edital de Chamamento Público nº 15/24, 
resolve: 
 
I – Retificar o item 4.5.1 do edital.  
 
Onde se lê: 
 
4.5.1 O agente cultural que integrar o Conselho de Cultura somente ficará impossibilitado 
de concorrer neste Edital quando se enquadrar nas vedações previstas no item 6.5 do 
edital. 
 
Leia-se: 
 
4.5.1 O agente cultural que integrar o Conselho de Cultura somente ficará impossibilitado 
de concorrer neste Edital quando se enquadrar nas vedações previstas no item 4.5 do 
edital. 
 

 
 
As demais informações permanecem inalteradas.  
 
 

 
Fernando Paschoal de Oliveira 

Secretário de Cultura e  
Economia Criativa 

 
A

ss
in

ad
o 

po
r 

1 
pe

ss
oa

:  
F

E
R

N
A

N
D

O
 P

A
S

C
H

O
A

L 
D

E
 O

LI
V

E
IR

A
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//t

au
ba

te
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/2

B
2D

-4
9D

E
-4

80
3-

07
B

9 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 2
B

2D
-4

9D
E

-4
80

3-
07

B
9



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 2B2D-49DE-4803-07B9

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

FERNANDO PASCHOAL DE OLIVEIRA (CPF 355.XXX.XXX-95) em 27/08/2024 13:17:18 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://taubate.1doc.com.br/verificacao/2B2D-49DE-4803-07B9


